
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

170 29-10-2021
 
 
  

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO TARI (TASSA RIFIUTI) ANNO 2021.
 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
PREMESSO che:
-  la legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014), art. 1 comma 639, ha istituito in tutti i Comuni del territorio
nazionale la tassa sui rifiuti (TARI) a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani;
 
RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27.03.2014 avente ad oggetto: “Nomina del funzionario
responsabile dalla IUC (Imposta Unica Comunale)”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 24.06.2021 all’oggetto: “Approvazione Piano Economico
Finanziario relativo all’anno 2021, predisposto ai sensi della deliberazione dell’autorità 443/2019/R/RIF. e smi”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24.06.2021 all’oggetto: “Approvazione tariffe TARI anno 2021”;
 
VISTO l’elaborato così predisposto dall’Ufficio Tributi, relativo alle entrate derivanti dall’applicazione della Tari per
l’esercizio 2021 che presenta a fronte di n. 354 partite un gettito complessivo di euro 116.748,76 così suddiviso:
 
TARI Comune euro 111.189,11
Addizionale provinciale euro 5.559,46
 
DATO ATTO che:
- le partite sono state iscritte a ruolo sulla base delle informazioni in possesso dell’amministrazione e delle tariffe
previste per l’esercizio 2021, nonché delle norme di legge e regolamenti attualmente vigenti;
- la riscossione del suddetto tributo avverrà tramite modello PAGO PA, con scadenza 08 novembre 2021 e 10
dicembre 2021, con possibilità di pagare in un’unica soluzione entro il’08 novembre 2021;
 
RITENUTO quindi di dover procedere all’approvazione del ruolo per l’anno 2021 derivante dall’applicazione della
TARI e della quota relativa all’addizionale provinciale che verrà riversata alla Provincia del Verbano Cusio Ossola;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.,;
 
 
 

D E T E R M I N A
 
 

1.  Di approvare, per le motivazioni di cui sopra, il ruolo TARI per l’anno 2021 per un importo totale di euro
116.748,76 di cui euro 5.559,46 relativo alla quota di addizionale provinciale che verrà versata alla
Provincia del Verbano Cusio Ossola.
 
2. Di dare atto che la riscossione del suddetto tributo avverrà tramite modello PAGO PA, così come previsto
dalla normativa vigente, con scadenza 08 novembre 2021 e 10 dicembre 2021, con possibilità di pagare in
un’unica soluzione entro l’08 novembre 2021.
 
3. Di dare atto che l’importo di euro 111.189,11 verrà introitata all’intervento 1.02.0070/04 del bilancio
corrente esercizio.
 
4. Di dare atto che l’importo di euro 5.559,46 verrà imputata all’intervento 6.00.05 (E 9.200,05) del bilancio
corrente esercizio, per il conseguente riversamento alla Provincia del Verbano Cusio Ossola.
 
 



 
 
 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 29-10-2021

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 29-10-2021

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    29-10-2021                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


